CÂMARA DOS DEPUTADOS DO BRASIL
Deputado Pedro Uczai – PT/SC

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

PEC 18/2020

A Proposta  de  Emenda  Constitucional  adia,  em razão  da  pandemia  do  coronavírus

(Covid-19),  as  eleições  municipais  de  outubro  de  2020  e  os  prazos  eleitorais

respectivos.

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE, na votação

do Destaque 03, para a PEC 18/2020 (FASE 1 - CD), realizada na Sessão Deliberativa

Extraordinária (VIRTUAL) do dia 01/07/2020, votei SIM.

Sala das Sessões, 01 de julho de 2020.

Deputado Pedro Uczai PT-SC

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 229 – CEP: 70160-900 –
Brasília – DF

Fone: (61) 3215-5229 Fax: (61) 3215-2229

*C
D2

01
39

99
31

60
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
ed

ro
 U

cz
ai

 (P
T/

SC
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
64

81
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

DV
T

n.
3/

0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

1/
07

/2
02

0
19

:2
8

- M
es

a
DV

T
3

=>
 P

EC
 1

8/
20

20
 (F

as
e

1
- C

D)

	CÂMARA DOS DEPUTADOS DO BRASIL